
C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  III SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing. Andrea CICCARELLI 

Registro  Generale n. 1273 del 04/12/2015

Registro  Settore   n.  184 del   04/12/2015   

OGGETTO:  Piani di Protezione Civile POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai 
Rischi Naturali ed Antropici - Determinazioni

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

 
Il Responsabile del Settore III

Ing. Andrea CICCARELLI
IL RESPONSABILE SETTORE III



PREMESSO che:

- Con Decreto Dirigenziale n. 60 del 29/01/2014 (pubblicato nel BURC n. 9 del 3 
febbraio 2014) la REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione 
Civile - P.O.R. Campania FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.6  ASSE 1 approvava   
lo schema di Avviso pubblico per interventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e 
diffusione dei piani di protezione civile ( D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013);

- Con delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 01/04/2014  il  Comune di 
Marigliano  partecipò  al  detto  bando per  l’acquisizione  dei  contributi  regionali  per  la 
redazione,  applicazione  e  diffusione  dei  Piani  di  Protezione  ed  ottenne  il  relativo 
finanziamento pari ad € 59.345,60 di cui  € 46.945,60 per spese tecniche per redazione 
piano ed € 12.400,00 per attrezzature pubblicità per la costituzione ufficio protezione 
civile ;

- Con convenzione prot. 2014 0748711 del 07/11/2014 furono regolati i rapporti  tra 
la  Regione  Campania  ed  il  Comune  di  Marigliano  per  l’attuazione  del  progetto 
denominato “Intervento di supporto alle Provincie ed ai Comuni per la predisposizione, 
applicazione e diffusione dei piani di protezione civile” ammesso a finanziamento per 
€59.345,60 (DD n. 645 del 13/10/2014 a valere sulle risorse del POR Campania F.E.S.R. 
2007- 2013, Obiettivo Operativo 1.6.)

  VISTA la propria determinazione n.172 del 02/12/2015 con la quale è stata impegnata 
la somma di € 59.345,60, sull’esercizio finanziario anno 2015, per il Piano di Protezione 
Civile e servizi connessi, in virtù del finanziamento ottenuto, di cui D.D. n.60 del 
29/01/2014, delibera della Regione Campania n.548 del 10/11/2015 a valere sui fondi 
POR Campania FESR 2007/2013 Obiettivo 1.6;

DATO ATTO, che con il medesimo atto si impegnava la somma di   € 59.345,60 
relativo al finanziamento di che trattasi, di cui:
1) € 32.861,92 per incarico per la redazione del Piano di Emergenza comunale 
Protezione Civile ;
2) € 12.400,00 per attrezzature, per campagna di sensibilizzazione e comunicazione;
3) €14.083,68 per imprevisti e/o economie.

VISTE Le note e comunicazioni intercorse tra questo Ente e la Regione Campania 
relative agli interventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e diffusione dei Piani 
di Protezione Civile;

VISTA la nota della Giunta Regionale della Campania Direzione Generale dei LL.PP. e 
Protezione Civile prot. N. 2015.0826765 con la quale la stessa Regione ha 
rappresentato che: “potranno essere redatti esclusivamente i decreti di liquidazione 
della spesa effettuata e dimostrata in base a fatture acquisite dal beneficiario che si 
impegna, con atto formale, a quietanzarle inderogabilmente entro e non oltre il 
31/12/2015”; 



VISTE le fatture pervenute.

DATO ATTO che l’erogazione delle somme avverrà ad avvenuto accredito del 
finanziamento ricevuto dalla Regione Campania.

RITENUTO di dover provvedere in merito.

VISTO il D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazione esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
1) date atto che la spesa di € 59.345,60 risulta impegnata con la determinazione 
n.172/2015 sul cap. 1461/4 esercizio finanziario 2015, accertamento n. 1469/2015, 
impegno n. 2336/2015;

   2) di dare atto che si procederà alla relativa liquidazione delle fatture ad avvenuto 
accredito del relativo finanziamento da parte della Regione Campania così come 
stabilito dai fondi POR FESR 2007/2013- Obiettivo 1.6

3) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio “on line”. 

Il Responsabile Settore III
   Ing. Andrea Ciccarelli


	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Piani di Protezione Civile POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai Rischi Naturali ed Antropici - Determinazioni


